6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2017г.                                                                                              №148
д.Чаплыгина

Об утверждении методики планирования

бюджетных ассигнований бюджета Пашковского сельсовета
Курского района Курской области  на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов.

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в Пашковском сельсовете Курского района Курской области принятым Решением собрания депутатов  Пашковского сельсовета Курского района Курской области от 04.04.2016г. № 179-5-58, Администрация Пашковского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета

Курского района                                                                                        С.Н. Хорьяков

Приложение

к Постановлению Главы Пашковского сельсовета

Курского района Курской области от 02.11.2017г.  №148
Методика

планирования бюджетных ассигнований бюджета
Пашковского сельсовета Курского района Курской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Доходная база местного бюджета области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров функционирования реального сектора экономики области.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования области (налогооблагаемая база, индексы промышленного и сельскохозяйственного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции, индекс потребительских цен, объемы реализации подакцизных товаров, объемы добычи полезных ископаемых, прибыль, фонд заработной платы) муниципального образования.

При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (код 1 01 02010 01 0000 110) рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.

Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2017 году, скорректированного на темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2018 год.

Ожидаемое поступление налога в 2017 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2017 года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2014, 2015 и 2016 годов в фактических годовых поступлениях.
Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по экономике и развитию Курской области на 2018 год, и ставки налога в размере 13%.

Прогнозируемая сумма поступления налога на 2019 - 2020 годы также рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.

Первый вариант - сумма налога на 2019 - 2020 годы определяется исходя из прогнозируемого поступления налога в 2018 году по первому варианту, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2019 - 2020  годы.

Второй вариант - сумма налога на 2019 - 2020 годы определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по экономике и развитию Курской области на 2019 - 2020  годы, и ставки налога в размере 13%.

 Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Прогноз поступлений  налога на 2018-2020 годы определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2017 году.

Ожидаемое поступление налога в 2017 году рассчитывается исходя из среднего значения фактических поступлений сумм налога в 2015 и 2016 годах.
Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений земельного налога на 2018-2020 годы определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2017 году.

Ожидаемое поступление налога в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления налога во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
Прогнозирование расходов местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
В основу прогноза расходов бюджета Пашковского сельсовета Курского района Курского района Курской области положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Основные направления бюджетной и налоговой политики Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденные Постановлением Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области от 18.10.2017 года № 142, Распоряжение от 20 октября 2017 года № 42 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Пашковского сельсовета Курского района Курской области», а также проект федерального закона «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Общие подходы к планированию расходов бюджета
Пашковского сельсовета Курского района Курской области

на 2016 год и на плановый период 2016 и 2018 годов

Планирование расходов бюджета Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов осуществлялось в рамках муниципальных программ и непрограммных мероприятий муниципального образования.

Планирование расходов местного бюджета на:

1) оплату труда, исходя из утвержденных структур, действующих на 1 июля 2016 года в Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области и нормативных актов Пашковского сельсовета Курского района Курской области, регулирующих оплату труда;

2) текущее содержание органов местного самоуправления Пашковского сельсовета Курского района Курской области - исходя их общих подходов к расчету бюджетных проектировок, а также установленных нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Пашковского сельсовета Курского района Курской области;

При формировании местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

2) планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений Указов Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №1688 и от 7 мая 2012 года № 597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в Указах Президента Российской Федерации к средней заработной плате в регионе.

3)​ бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета в виде целевых субвенция и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Закона Курской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на момент формирования местного бюджета.

I. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

бюджета Пашковского сельсовета Курского района Курской области
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования»

По данному подразделу планируются расходы на содержание главы органа местного самоуправления по фонду оплаты труда с начислениями.
Подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований»

По данному подразделу планируются межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

По данному подразделу планируются расходы аппарата органа местного самоуправления - Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области   на заработную плату с начислениями  на оплату труда, а также межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы:

- уплату налога на имущество организаций;

- уплату коммунальных платежей;

- на публикацию информационного материала в газете;

- уплату транспортного налога и иных платежей (штрафов, пеней).

- на содержание Ассоциации «Совет Муниципальных образований КО»;

- комплекс работ по созданию Интернет- ресурса, дополнительные услуги по поддержке интернет сайта;

- расходы  по ремонту и содержанию автомобиля;

- на оплату договоров гражданско-правового характера;
- на осуществление переданных полномочий по реализации  мероприятий  по  разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования.

Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

По данному подразделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинско​му учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2018 год в сумме 72611,00 рублей, на 2019г. – 73387,00 руб., на 2020г. – 76047,00  руб.
Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Подраздел 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

По данному подразделу планируются расходы поселений  на оплату договоров гражданско-правового характера в  области гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС.

Подраздел 0310 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»

По данному подразделу планируются расходы поселений  на оплату договоров по  обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
Раздел 0400 «Национальная экономика»

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»
По данному подразделу планируются расходы поселений  на на осуществление мероприятий по

- оформлению земельных участков под существующими и планируемыми объектами муниципального имущества,

- изготовлению схем расположения земельных участков,

- изготовлению межевых планов земельных участков с постановкой на кадастровый учет.
Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу планируются расходы на осуществление мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»:

- благоустройство территории муниципального образования в границах населенных пунктов, включающие расходы на приобретению детских площадок, озеленению территорий и иные расходы по содержанию объектов благоустройства.
Раздел 0800 «Культура и кинематография»

Подраздел 0801 «Культура»

По данному подразделу планируются расходы на осуществление мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»:
- по фонду оплаты труда работников подведомственных казенных учреждений культуры предусмотрено увеличение в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
- уплату коммунальных платежей;

- на оплату договоров гражданско-правового характера.

Раздел 0500 «Физическая культура и спорт»

Подраздел 0503 «Массовый спорт»

По данному подразделу планируются расходы на осуществление мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»:

- приобретение спортивного инвентаря.